
 

 

                                                                                 

Piazza Leopardi, 1 – 62024 

Ufficio OO.PP. Sisma-  Urbanistica Edilizia 
 

 
 

Comune di Esanatoglia - Piazza Leopardi n. 1 , 62024 - Esanatoglia (MC) - P.IVA 00169080439 
UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA 

T.+39 0737 889132  

 

Prot. n. 1554 

 

ORDINANZA N.13 DEL 27/02/2021 

 

 

OGGETTO: Art.90 d.lgs.81/2008 – REVOCA DELL’ORDINANZA N.72 DEL 22/08/2019 DI SOSPENSIONE DEL 

PERMESSO DI COSTRUIRE N. 02 DEL 03/04/2018 E DEI RELATIVI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, 

AMPLIAMENTO E CAMBIO DI DESTINAZIONE D’USO IN ATTIVITA’ TURISTICO RICETTIVA DEL FABBRICATO 

SITO IN VIA BORGO SAN GIOVANNI fG. 17 Part. n. 1. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA l’ordinanza di sospensione dei lavori n.72 del 25/02/2021 notificata ai Sig.ri : 
 

- Lacchè Luigi in  qualità di legale rappresentate dell’Impresa I.G.L.E.S. S.r.L., con sede in Esanatoglia 
C.so Italia, 11 e richiedente del PDC n. 72 del 22/08/2019; 

- all’Ing. Sargenti Stefano con studio in Apiro (MC), in Via Arsicci n. 3 in qualità di Direttore dei 
Lavori;  

- Lacchè Mario in qualità di titolare della ditta LM Costruzioni S.R.L.S. con sede legale in Esanatoglia, 
Via Roma; 

 
per DURC NEGATIVO con relativa sospensione dell’efficacia del titolo abilitativo ( art. 90 c. 10 D.LGS n. 
81/08 ); 
 
VISTO che in data 23/01/2021 il Sig. Lacchè Luigi in  qualità di legale rappresentate dell’Impresa I.G.L.E.S. 
S.r.L., ha trasmesso a questo comune con nota assunta al Prot. n. 545 del 23/01/2021, la comunicazione di 
nuova ditta esecutrice dei lavori, ovvero Menghi e Pieroni SAS  di Pieroni Tonino con sede legale in via 
Abruzzo, 6 Corridonia (MC), e contestuale richiesta di revoca dell’ordinanza n.72 del 25/02/2021; 
 
CONSIDERATO che questo comune con nota Prot. n.656 del 28/01/2021, indirizzata al Sig. Lacchè Luigi e al 
Direttore dei Lavori Ing. Sargenti Stefano, ha richiesto integrazioni documentali rispetto alla Richiesta di 
Revoca di cui sopra; 
 
VISTO che le integrazioni richieste sono state correttamente trasmesse e acquisite con nota Prot. n. 1441 
del 23/02/2021; 
 
VISTO il documento di regolarità contributiva emesso dall’INAIL numero protocollo INAIL_24645747, con 
scadenza 05/03/2021, da cui risulta che la  che la nuova ditta esecutrice, Menghi e Pieroni SAS  di Pieroni 
Tonino con sede legale in via Abruzzo, 6 Corridonia (MC), , è in regola con i versamenti contributivi; 
 
VISTO il vigente regolamento edilizio; 
 



 

 

                                                                                 

Piazza Leopardi, 1 – 62024 

Ufficio OO.PP. Sisma-  Urbanistica Edilizia 
 

 
 

Comune di Esanatoglia - Piazza Leopardi n. 1 , 62024 - Esanatoglia (MC) - P.IVA 00169080439 
UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA 

T.+39 0737 889132  

VISTO l'art. 107 e 109 comma 3, del Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il D.Lgs n. 81/2008; 

 

VISTO il D.P.R. n.380/2001 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 

Richiamando la premessa quale parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente dispositivo. 

 

LA REVOCA, della precedente ordinanza n. 72 del 22/08/2019 avente ad oggetto: “Art.90 d.lgs.81/2008 –

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEL PERMESSO DI COSTRUIRE N. 02 DEL 03/04/2018 E DEI RELATIVI LAVORI 

DI RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E CAMBIO DI DESTINAZIONE D’USO IN ATTIVITA’ TURISTICO 

RICETTIVA DEL FABBRICATO SITO IN VIA BORGO SAN GIOVANNI fG. 17 Part. n. 1.” 

 

DISPONE 

- che copia della presente venga notificata: 

- al Sig. Lacchè Luigi in  qualità di legale rappresentate dell’Impresa I.G.L.E.S. S.r.L., con sede in 

Esanatoglia C.so Italia, 11; 

- all’Ing. Sargenti Stefano con studio in Apiro (MC), in Via Arsicci n. 3 in qualità di Direttore dei Lavori; 

 

- che la presente venga comunicata: 

- al Comando di Polizia Municipale per la verifica dell’osservanza della stessa; 

 

- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 

 

AVVERTE 

 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 

-ricorso al TAR Marche di Ancona entro 60 gg. ovvero 

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di 

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Esanatoglia lì, 27/02/2021 
 

IL RESPONSABILE 
Luigi Nazzareno Bartocci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005, modificato ed integrato dal 

D.lgs. 235/2010 e dal D.P.R. 445/2000, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-02-27T12:18:05+0100
	BARTOCCI LUIGI NAZZARENO




